PAGE
2

	HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN

THỊ XÃ HỒNG LĨNH

Số:        /2023/NQ-HĐND
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hồng Lĩnh, ngày       tháng 12 năm 2023

              DỰ THẢO
NGHỊ QUYẾT

Bãi bỏ Nghị quyết số 30/2022/NQ-HĐND ngày 15 tháng 4 năm 2022
của Hội đồng nhân thị xã về hỗ trợ kinh phí hoạt động cho chi đoàn,
chi hội, ở thôn, tổ dân phố trên địa bàn thị xã

HỘI ÐỒNG NHÂN DÂN THỊ XÃ

KHÓA VII, KỲ HỌP THỨ 16

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật ngày 22 tháng 6 năm 2015; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của luật ban hành văn bản quy phạm pháp luật ngày 18 tháng 6 năm 2020;

Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước ngày 25 tháng 6 năm 2015;
Căn cứ Nghị định số 34/2016/NĐ-CP ngày 14 tháng 5 năm 2016 của Chính phủ quy định chi tiết một số Điều và biện pháp thi hành Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật năm 2015;

Căn cứ Nghị định số 154/2020/NĐ-CP ngày 31 tháng 12 năm 2020 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số Điều của Nghị định số 34/2016/NĐ-CP ngày 14 tháng 5 năm 2016 của Chính phủ quy định chi tiết một số Điều và biện pháp thi hành Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật năm 2015;

Xét Tờ trình số        /TTr-UBND ngày       tháng 12 năm 2023 của Ủy ban nhân dân thị xã; Báo cáo thẩm tra của Ban Pháp chế Hội đồng nhân dân thị xã và ý kiến thống nhất của các đại biểu Hội đồng nhân dân thị xã tại Kỳ họp lần thứ 16 Khóa VII.

QUYẾT NGHỊ:

Điều 1. Bãi bỏ Nghị quyết số 30/2022/NQ-HĐND ngày 15 tháng 4 năm 2022 của Hội đồng nhân thị xã về hỗ trợ kinh phí hoạt động cho chi đoàn, chi hội, ở thôn tổ dân phố trên địa bàn thị xã.

Điều 2. Trách nhiệm tổ chức thực hiện

1. Ủy ban nhân dân thị xã tổ chức triển khai thực hiện Nghị quyết này.

2. Thường trực Hội đồng nhân dân, các ban Hội đồng nhân dân, các Tổ đại biểu Hội đồng nhân dân và đại biểu Hội đồng nhân dân thị xã giám sát việc thực hiện Nghị quyết.

Điều 3. Điều khoản thi hành

Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân thị xã Hồng Lĩnh Khóa VII, Kỳ họp thứ 16 thông qua ngày    tháng 12 năm 2023 và có hiệu lực kể từ ngày         tháng 12 năm 2023./.

	Nơi nhận:

- Thường trực: Thị ủy, HĐND thị xã;

- Chủ tịch, các PCT UBND thị xã;

- Thường trực Ủy ban MTTQVN thị xã;

- Các phòng, ban, đoàn thể, đơn vị thị xã;
- Các Đại biểu HĐND thị xã Khóa VII;

- TT HĐND, UBND các phường, xã;

- Cổng thông tin điện tử thị xã;

- Lưu: VT.
	CHỦ TỊCH

Nguyễn Thăng Long